
 

 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE 

                              DETERMINA N. 934   ANNO 2017 DEL 18-12-2017  
                                    NUMERO DETERMINA DI AREA: 291 

 
OGGETTO: 

CONTI GIUDIZIALI - RENDICONTAZIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 - ALLOGGI DI PROPRIETÀ 
REGIONALE. DECRETO N. 825 DEL 29/04/2016 - GURS N. 23 DEL 27-05-2016. 

  

              IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

                       GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che la L.R. 28.5.1979 n. 121 affida agli Istituti Autonomi Case Popolari competenti per 

territorio la gestione degli immobili di edilizia residenziale pubblica di proprietà regionale; 

  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 621 della Contabilità dello Stato gli stessi sono tenuti a presentare 

il conto giudiziale poiché agenti della riscossione; 

  

VISTO l’art. 19 del d.P.R. 30.12.1972 n.1035 che sancisce che il canone di locazione degli alloggi è 

costituito anche da una quota a) destinata all’ammortamento del costo convenzionale a vano 

determinato dalle regioni; 

  

VISTO l’art.22 della  Legge  8 agosto 1977, n. 513 Testo unico e disposizioni generali sull’edilizia 

popolare ed economica che così recita “…..l canone di locazione di cui ai primi due commi del 

presente articolo corrisponde all'importo complessivo delle quote di cui alle lettere a), b) e c) dell'art. 

19 del decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 1972, n. 1035….) 

 

VISTI:  
-      Il Decreto n. 825 del 29/04/2016 pubblicato nella G.U.R.S. n. 23 in data 27.5.2016  relativo 

alla   quota "a" prevista dalla legge n.513/77, determinata per l'anno 2016, nella misura di € 0,20 per 

vano;  

-      I tabulati elaborati dal CED dell'Ente in data 14.12.2017, allegati alla presente, relativi agli alloggi 

gestiti in locazione di proprietà della Regione Siciliana ed il prospetto riepilogativo per l'anno 2016;  

RILEVATO che occorre procedere al pagamento di quanto spettante alla Regione secondo quanto 

previsto dal Decreto n. 825 del 29/04/2016 pubblicato sulla  GURS n. 23 del 27-05-2016 in quanto 

somme dovute per legge;  

  

VISTI: 
-      la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 di approvazione del bilancio di previsione 

2017/2019; 

-      il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 con il quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

- la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019; 

-      Il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

-      Il D. Lgs n. 165/2001 

  

 



 

 

D E T E R M I N A 

  

Impegnare  la  somma  di  €  7.690,49,  dovuta  alla  Regione  Siciliana  quale  quota  "a"  prevista  da

lla  legge  1035/1972  relativa all'anno 2016, nel capitolo 143/3  della missione 8, programma 2, titolo 

1, macro aggregato 4  denominato “rientri finanziari da canoni di all. di proprietà della regione 

Sicilia”, del Bilancio di previsione 2017- 2019 , esercizio 2017, dando atto che trattasi di spesa 

obbligatoria e che l’obbligazione scade nel corrente esercizio;  

  

Liquidare la somma di € 7.690,49 ed emettere mandato di pagamento a favore della Regione 

Siciliana sul  conto IBAN  ….omissis….  intestato al Cassiere della Regione Siciliana di Trapani 

con la causale “conti giudiziali IACP TRAPANI anno 2016, quota a)  legge.1035/1972”    

  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

D.ssa Maria Angela CORVITTO D.ssa Nunziata GABRIELE  



 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
CONTI GIUDIZIALI - RENDICONTAZIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 - ALLOGGI DI PROPRIETÀ 
REGIONALE. DECRETO N. 825 DEL 29/04/2016 - GURS N. 23 DEL 27-05-2016. 

Impegno  n° 1611 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.104 

CAP. 143 / 3 

Importo: € 7.690,49 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

7.690,49  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  18-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


